о яа
а>
»д
6Q
очо

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
__________________________________ (ЛАВРОВА И.А.)__________________________________

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

А.М. Хосикуридзе !

Для исполнения

Н.А. Лаврова

«19» апреля 2022

Per. № 610-пр от 08.04.2022

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08 апреля 2022 года № _______610-ttp
г. Ставрополь

Об итогах проведения регионального
этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» 2022 года

В соответствии с совместным приказом министерства образования
Ставропольского края и министерства культуры Ставропольского края от
15 ноября 2021 года № 1948-пр/638 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 года»,
приказом министерства образования Ставропольского края от 31 марта
2022 года № 538-пр «О финансировании регионального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 года», на основании протокола
заседания по подготовке и проведению регионального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 года от 06 апреля 2022 года
№ 2

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Наградить дипломами победителей регионального этапа Всероссий
ского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 года (далее -  Конкурс):

Решетняк Милену Маратовну, обучающуюся муниципального автоном
ного общеобразовательного учреждения лицея № 17 города Ставрополя;

Долбня Варвару Денисовну, обучающуюся муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 4», Шпаковский муници
пальный округ;

Погосян Нелли Виленовну, обучающиеся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 103 г. Минеральные Воды,
Минераловодский городской округ.

2

2. Наградить дипломами лауреатов регионального этапа Конкурса:
Акулова Арсения Андреевича, обучающегося муниципального казенно

го общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», Красногвардейский
муниципальный округ;

Борисову Веру Владимировну, обучающуюся муниципального казенно
го общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», Красногвардейкий
муниципальный округ;

Дутышеву Викторию Александровну, обучающуюся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнитель
ного образования для детей», Курский муниципальный округ;

Ермолаеву Элинну Вадимовну, обучающуюся муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 31 со спортивным уклоном, город Пятигорск;

Жидкова Глеба Игоревича, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей казачества имени А. Ф. Дьякова»
города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Калашникову Полину Владимировну, обучающуюся муниципального
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 6 с. Серафимовского Арзгирского района Ставропольского края;

Колосова Даниила Владиславовича, обучающегося муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3», Новоселицкий муниципальный округ;

Нестерова Святослава Михайловича, обучающегося муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 7» с. Рагули, Апанасенковский муниципальный округ;

Пивоварова Алексея Сергеевича, обучающегося муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 10» Предгорного муниципального округа Ставропольского края;

Сачкову Ксению Васильевну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 6 с. Серафимовского Арзгирского района Ставропольского края;

Скрипкина Ивана Александровича, обучающегося муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа №13», Шпаковский муниципальный округ;

Черновол Олесю Владимировну, обучающуюся муниципального обще
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 6 города Буденновска Буденновского района»;

Шубину Алину Михайловну, обучающуюся муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко
лы с углубленным изучением отдельных предметов № 39 города Ставрополя;

Юлдашеву Карину Наильевну, обучающуюся муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко
лы № 14 х. Красный Пахарь Минерал оводе кого района.

3

3. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей
министерства образования Ставропольского края (Морозова О.Н.), государ
ственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Краевой
Центр развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина»
(Найденко Г.В.) провести организационные мероприятия по обеспечению
участия победителей регионального этапа Конкурса в смене федерального
государственного бюджетного учреждения «Международный детский центр
«Артек» в мае 2022 года.

4. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н.) провести мероприятия по организации награждения
победителей и лауреатов Конкурса в мае 2022 года.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
Шпаковского муниципального округа (Юркова Н.Ю.), Минераловодского го
родского округа (Безруких JI.A.) и города Ставрополя (Шиянов А.В.):

5.1. Обеспечить участие победителей регионального этапа Конкурса в
смене федерального государственного бюджетного учреждения «Междуна
родный детский центр «Артек» в мае 2022 года.

5.2. Провести инструктаж с победителями Конкурса по безопасности во
время дороги и пребывания в федеральном государственном бюджетном
учреждении «Международный детский центр «Артек».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на первого
заместителя министра образования Лаврову Н.А. и заместителя министра об
разования Рудьеву Д.Г.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Третий лист приказа МО СК от С Т ■ £€у 'Л '&  №

Проект подготовлен Хосикуридзе А.М.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья

Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
- главный бухгалтер

Начальник отдела ведомственного финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

Консультант отдела общего образования

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

О.Н.Морозова

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

О.С. Щербаков

В.Н.Молчанов

И.А.Наумова

Е.А.Белик

И.А. Кильпа

М.Хосикуридзе